


Konkurs Przedsiębiorca Roku Uniwersytetu Warszawskiego to inicjatywa, 
która promuje przedsiębiorcze postawy, dobre praktyki, innowacyjne 
rozwiązania oraz projekty społeczne. Uniwersytet jest źródłem wielu idei, 
które mają moc zmieniania społeczeństwa, środowiska i gospodarki. 
Konkurs służy temu, by wspierać i popularyzować tego rodzaju inicjatywy. 

W 2024 roku odbywa się siódma edycja Konkursu. Tak jak w ubiegłych 
latach chcemy docenić oraz pokazać te osoby, które w różny sposób 
przejawiają aktywność przedsiębiorczą: kreują innowacje, zakładają
i rozwijają własne biznesy, doskonalą działalność, czy tworzą miejsca pracy.

Konkurs skierowany jest do przedsiębiorstw założonych przez studentów, 
doktorantów, absolwentów lub pracowników Uniwersytetu 
Warszawskiego. Laureaci są wyłaniani w dwustopniowej procedurze: 
najpierw zgłoszenia są analizowane przez Komisję Konkursową, której 
zadaniem jest wybranie finalistów. Następnie spośród finalistów Kapituła 
Konkursu wskazuje Laureatów nagród głównych oraz wyróżnień.



Master of Business
Przedsiębiorstwa z sukcesami na rynku
krajowym lub międzynarodowym,
które działają dłużej niż 4 lata.

Innowacja/Innowator Roku
Przedsiębiorcy oferujący innowacyjne
produkty / usługi lub wdrażający nowoczesne,
innowacyjne rozwiązania organizacyjne.

Start-up Uniwersytetu Warszawskiego
Firmy założone nie później niż 12 miesięcy
przed terminem rozstrzygnięcia Konkursu,
działające nie dłużej niż 5 lat.

Przedsiębiorca Społeczny
Przedsiębiorcy, którzy wspierają lub propagują
działania na rzecz społeczeństwa,
działające na rynku przynajmniej rok.

Kategorie konkursu

Przedsiębiorca Korporacyjny
Pracownik będący studentem, doktorantem,
absolwentem lub pracownikiem UW,
który zainicjował wdrożenie innowacyjnego
produktu, usługi lub rozwiązania.



Master of Business

Panattoni to czołowy developer powierzchni magazynowych i przemysłowych w Polsce i Europie. 
Firma powstała w 2005 roku i od tego czasu systematycznie rozszerza działalność na nowych rynkach. 
Już w 2010 roku firma osiągnęła pozycję lidera w branży nieruchomości komercyjnych w Polsce,
a w kolejnych latach wchodziła na rynki Niemiec, Wielkiej Brytanii, Czech, Słowacji, Francji,
Hiszpanii, Portugalii, Włoch, Luksemburga, Szwecji, Danii, Holandii, Belgii, Austrii i Węgier.

W 2021 roku firma otworzyła pierwsze biuro w Indiach. Dziś Panattoni posiada w 19 krajach Europy
oraz Indiach 36 biur, zatrudniając blisko 1000 osób. Za sukcesem firmy stoi Robert Dobrzycki,
absolwent Wydziału Zarządzania UW, CEO & Co-Owner Panattoni Europe, UK, Middle East and India. 

Panattoni wyznacza nowe trendy, które stają się dominujące na rynku powierzchni komercyjnych.
Deweloper był jedną z pierwszych firm, które zaczęły realizować inwestycje na mniejszych rynkach lokalnych, 
przyczyniając się do ich rozwoju i tworzenia nowych miejsc pracy. Firma opiera swoje działanie na strategii 
zrównoważonego rozwoju „Go Earthwise with Panattoni”, co uczyniło z niej lidera i symbol zielonej rewolucji
w budownictwie magazynowym i przemysłowym. Firma jako pierwsza w Polsce wprowadziła do standardu 
wszystkich swoich realizacji certyfikację środowiskową w systemie BREEAM New Construction International.

NAGRODA GŁÓWNA



Master of Business

Appsilon tworzy dedykowane oprogramowanie dla największych organizacji świata, w tym podmiotów
z listy Fortune 500. Specjalizuje się w rozwoju i wdrażaniu systemów wspomagania decyzji oraz sztucznej 
inteligencji. Główny sektor działania to Biotech / Pharma. Rozwiązania opracowane przez Appsilon zdobywały 
nagrody za pozytywny wpływ na świat (nagrody UNESCO, Deloitte Impact Stars).

Firma została założona w 2013 r. przez absolwentów Wydziału Matematyki Informatyki i Mechaniki UW.
W ostatnich latach dwukrotnie była umieszczona w rankingu Financial Times 1000 najszybciej rosnących firm
w Europie, Diamenty Forbesa 2024. Obecnie firma zatrudnia około 100 i jest wyceniana na 140 mln złotych.

Mokosh to polski producent kosmetyków naturalnych do pielęgnacji ciała, włosów i twarzy. Produkty firmy
są dostępne w 33 krajach na 4 kontynentach. Wiele z nich zostało uhonorowanych prestiżowymi nagrodami 
branżowymi. Mokosh jest polskim prekursorem na rynku kosmetyków naturalnych, które łączą naturalne składniki
z zaawansowaną technologią. Firma została założona w 2014 roku.

WYRÓŻNIENIE

FINALISTA



Innowacja / Innowator Roku

Fluence Technology to spółka technologiczna założona w 2016 roku przez polskich fizyków.
Specjalizuje się w produkcji zaawansowanych systemów laserowych, które dziś działają
w renomowanych uczelniach oraz fabrykach rozpoznawanych globalnie marek – już na 5 kontynentach. 

Przez ponad 7 lat spółka opracowała gamę całkowicie światłowodowych laserów femtosekundowych,
które charakteryzują się niezwykłą stabilnością i odpornością na czynniki zewnętrzne. Lasery Fluence
umożliwiają wytwarzanie elektroniki nowej generacji i są narzędziem w przyszłościowych technikach
obrazowania medycznego czy nano drukarek 3D.

Fluence Technology posiada dystrybutorów m.in. w USA, Europie, Chinach, Japonii, Korei i na Tajwanie.
Rozwiązania firmy  bazują wyłącznie na wdrożeniu wyników własnych prac B+R. Firma aspiruje do objęcia
w perspektywie 5-7 lat pozycji światowego lidera rynku laserów femtosekundowych dla przemysłu i medycyny.

NAGRODA GŁÓWNA



Innowacja / Innowator Roku

BHUMI jest spółką spin-off Uniwersytetu Warszawskiego, założoną przez naukowców z Wydziału Biologii UW.
Założyciele spółki specjalizują się w wykorzystywaniu mikroorganizmów w różnych aplikacjach środowiskowych.
Firma oferuje rozwiązania opracowane na podstawie wyników prac badawczych – preparaty mikrobiologiczne dla 
rolnictwa regeneratywnego i przemysłu. Oparte są one na unikatowych kompozycjach pożytecznych 
mikroorganizmów oraz produktach ich metabolizmu. BHUMI oferuje także usługi badawczo-rozwojowe w postaci 
analiz mikrobiologicznych i biochemicznych próbek środowiskowych, jak również projektuje i weryfikuje nowe 
biopreparaty dopasowane do potrzeb indywidualnych klientów. Spółka powstała w 2023 r.

Firma Yellow House Education S.A. oferuje kompleksowe rozwiązania w zakresie powszechnej edukacji 
dwujęzycznej opartej m.in. na oryginalnej metodzie immersji językowej i systemu SPIRAL (Sounds, Pictures, Interest, 
Repetition, Actions, Links). Firma wykorzystuje narzędzia oparte na sztucznej inteligencji, służące ewaluacji procesu 
edukacji i rekomendowaniu kolejnych kroków. Spółka oferuje swoje produkty miastom i gminom oraz bezpośrednio 
placówkom edukacyjnym. Firma powstała w 2011 roku. Aktualnie prowadzi działalność w Polsce i 10 innych krajach. 

WYRÓŻNIENIE

FINALISTA



modue to innowacyjna spółka technologiczna, która rewolucjonizuje interakcje z cyfrowym
środowiskiem poprzez modułowe urządzenia podłączane do komputera. 

Firma oferuje kontrolery audio, panele dotykowe i moduły z potencjometrami, z których korzystają
zarówno muzycy, twórcy treści, gracze, entuzjaści IoT, jak również użytkownicy biznesowi. 
Rozwiązania modue wyróżnia budowanie oferty produktowej na modułowości i personalizacji,
co daje znacznie szersze możliwości dopasowania rozwiązań do indywidualnych oczekiwań odbiorców. 

Firma działa na rynku europejskim. 

Start-up UW

WYRÓŻNIENIE



Orphinic Scientific to biotechnologiczna spółka, która kreuje wartość poprzez optymalizację procesów badań 
klinicznych. Firma współpracuje z jednostkami badawczymi, laboratoriami, uczelniami, instytutami medycznymi
oraz producentami leków, wspierając je w podnoszeniu poziomów gotowości technologicznej nowych leków
i produktów farmaceutycznych przed wprowadzeniem na rynek. W swoim segmencie spółka jest pionierem
na rynku polskim.

Start-up UW

RESPO.VISION to polski startup wykorzystujący AI i wizję komputerową do przetwarzania, analizy i wizualizacji 
rozgrywek sportowych. Firma opracowała unikalny w skali świata system, który umożliwia zbieranie i analizowanie 
trójwymiarowych danych pozycyjnych z rozgrywek sportowych, predykcję zdarzeń meczowych oraz ocenę taktyki, 
umiejętności i potencjału drużyn oraz zawodników, a także wizualizację rozgrywek w immersyjnej, trójwymiarowej 
wirtualnej rzeczywistości – wszystko to w oparciu jedynie o nagranie meczu z pojedynczej kamery.
Produkty firmy wykorzystywane są globalnie przez czołowe kluby piłkarskie (m.in. Chelsea, Parma, Wisła Kraków), 
ligi (m.in. Ekstraklasa) i firmy analityczne (m.in Infinite Athlete, Stats Perform). 

FINALIŚCI



Fundacja Koty z Grochowa – Na Rzecz Kotów w Potrzebie od 2015 r. i zajmuje się opieką nad kotami bezdomnymi
i wolno żyjącymi. Fundacja działa wyłącznie w oparciu o wolontariat. W ciągu 9 lat z grupy 5 pasjonatek urosła do 
organizacji z ponad 60 wolontariuszami, 20 domami tymczasowymi, Kocim Azylem i budżetem na ponad 0,8 mln
złotych, prawie w całości uzyskiwanym z darowizn prywatnych. 

Fundacja organizuje opiekę nad kotami miejskimi poprzez ich regularne dokarmianie, leczenie i profilaktykę oraz 
kastrację. Z kolei koty bezdomne trafiają do Azylu, gdzie czekają na adopcję do domów lub domów tymczasowych. 

Fundacja wspiera także organizacje działające na terenach wiejskich, gdzie potrzeby są ogromne, a zasoby mniej 
dostępne. Fundacja, działając m.in. w szkołach i przedszkolach, zaangażowana jest w edukację na temat świadomej 
opieki nad kotem, jego potrzeb gatunkowych oraz ogólnie pojętej ochrony środowiska.

Przedsiębiorca społeczny

WYRÓŻNIENIE



Centrum Ochrony Mokradeł od ponad 20 lat realizuje projekty ochrony i renaturyzacji mokradeł, monitoruje stan
przyrody na obszarach wodno-błotnych, a także podnosi świadomość i edukuje na temat znaczenia i zagrożeń terenów 
podmokłych. Stowarzyszenie zostało założone i jest rozwijane przede wszystkim przez osoby będące studentami
lub pracownikami UW. Organizacja działa na terenie całej Polski. Część środków na realizację prac stowarzyszenie
pozyskuje w ramach prowadzenia działalności gospodarczej. 

Przedsiębiorca społeczny

Fundacja Bochińskich pracuje na rzecz upowszechniania wzornictwa przemysłowego i polskiej myśli projektowej. 
Fundacja stworzyła bezpłatny, cyfrowy serwis Dizajn na wynos – projekt zakładający tworzenie tematycznych wystaw 
wzornictwa przemysłowego w wersji stacjonarnej oraz cyfrowej, w której wszystkie obiekty, jak i przestrzeń wystawy
są zeskanowane w technologii 360 stopni. Beata Bochińska jest pomysłodawczynią i kuratorką pierwszych dwóch edycji 
festiwalu Bydgoskie Dni Projektowe, które były współorganizowane przez Fundację Bochińskich w latach 2022 i 2023. 
Fundacja oferuje autorską metodologię Design Starter – usługi doradcze i edukacyjne dla firm i start-up’ów jako element 
wspierający w rozwoju nowych produktów i usług. 

FINALIŚCI



Nagroda główna Finalista Finalista

Finalista FinalistaWyróżnienie

Nagroda główna Wyróżnienie Finalista

Nagroda główna Wyróżnienie

Wyróżnienie specjalne Komisji i Kapituły dla dr Adama Manikowskiego,
członka Zarządu Żabka Sp z o.o. za stosowanie dobrych praktyk biznesowych
w dynamicznie rosnącej organizacji

LAUREACI VI EDYCJI KONKURSU



Alojzy Z. Nowak
Rektor Uniwersytetu Warszawskiego. Ekonomista, profesor nauk ekonomicznych. Jego zainteresowania naukowe 
koncentrują się wokół problematyki międzynarodowych stosunków gospodarczych, bankowości oraz zarządzania 
ryzykiem na rynkach finansowych i kapitałowym. Zasiada w Narodowej Radzie Rozwoju powołanej przez 
Prezydenta RP oraz w Radach Nadzorczych.

Kapituła Konkursu

Grzegorz Brona
Fizyk, naukowiec, Członek Rady Sektorowej ds. Kompetencji Przemysłu Lotniczo-Kosmicznego, Członek Komitetu Badań 
Kosmicznych i Satelitarnych PAN, były prezes Polskiej Agencji Kosmicznej. Współautor Krajowego Programu Kosmicznego. 
Przyczynił się do wprowadzenia zmian legislacyjnych ułatwiających testowanie polskich rakiet sondujących. 

Jan Krzysztof Bielecki
Przewodniczący Rady Partnerów EY Polska. Były Premier RP, Minister ds. Integracji Europejskiej, współzałożyciel 
Kongresu Liberalno-Demokratycznego i Unii Wolności oraz Dyrektor Wykonawczy Europejskiego Banku
Odbudowy i Rozwoju w Londynie.

Ewa Krogulec
Profesor, od 2020 r. pełni funkcję prorektora UW ds. rozwoju; pełniła dwukrotnie funkcję dziekana Wydziału 
Geologii UW. Jest autorką lub współautorką licznych publikacji, w tym 90 artykułów naukowych w recenzowanych 
periodykach, podręcznikach  akademickich i arkuszy map.



Michał Kurzelewski 
Dyrektor Medyczny w firmie Pfizer. Odpowiada za nawiązywanie partnerskich relacji ze środowiskiem naukowym, 
medycznym, jak również za budowanie dialogu z instytucjami publicznymi. Kieruje pracami zespołu medycznego 
podejmującego działania badawczo-rozwojowe związane z wprowadzaniem na rynek nowatorskich rozwiązań 
terapeutycznych. 

Kapituła Konkursu

Aleksandra Szwed
Zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich w Mazowieckim
Urzędzie Marszałkowskim. Politolog, praktyk w zakresie rozwoju regionalnego i funduszy europejskich.
Od ponad 15 lat współpracuje z inwestorami, przedsiębiorcami i naukowcami na rzecz rozwoju regionalnego
i gospodarczego z województwa mazowieckiego oraz wykorzystania przez nich dostępnych Funduszy Europejskich.

Sebastian Podkański
Prezes lubelskiej Grupy Żagiel. Absolwent Wydziału Zarządzania UW, Wydziału Prawa i Administracji UMCS w Lublinie
oraz programu Management 2005® organizowanego przez Canadian International Institute Sp. z o.o.
Założyciel i prezes Fundacji im. Leszka Podkańskiego, wspierającej chore dzieci oraz uzdolnioną młodzież z ubogich rodzin. 

Remigiusz Lewandowski
Dyrektor strategii w KIR SA. W przeszłości związany m.in. z Polską Wytwórnią Papierów Wartościowych SA, Polskimi 
ePłatnościami SA oraz e-payments. Był także prezesem zarządu start-up’ów z sektora nowych technologii.
Specjalizuje się w zarządzaniu strategicznym, zagadnieniach corporate governance oraz bezpieczeństwie ekonomicznym. 



Komisja konkursowa

Adam Niewiński
Przewodniczący Komisji

Wiktor Schmidt

Beata GlinkaMarta Postuła

Jacek Sztolcman

Przemysław Dubel

Tomasz Rosiak

Radosław Krzywicki Michał Spoczyński

Bartosz Pastuszka



Uniwersytet Warszawski to największy
w Polsce ośrodek naukowy o uznanej 
międzynarodowej renomie. Społeczność 
UW tworzy niemal 8 tys. pracowników, 
ponad 36 tys. studentów i ponad 1,9 tys. 
doktorantów.  Struktura uczelni obejmuje 
obecnie 25 wydziałów, 35 samodzielnych 
jednostek i 4 szkoły doktorskie. 

Uniwersytet jako pierwsza polska uczelnia 
rozpoczął systematyczne badanie karier 
zawodowych swoich absolwentów. Wyniki 
pokazują, że ponad 90% absolwentów UW 
znajduje pracę w ciągu roku od ukończenia 
studiów. 

Celem Centrum Przedsiębiorczości 
Wydziału Zarządzania jest promowanie 
szeroko rozumianej przedsiębiorczości, 
prowadzenie badań i budowanie relacji 
Uniwersytetu Warszawskiego ze 
światem biznesu. Centrum powstało, by 
wzmocnić kompetencje Wydziału 
Zarządzania w zakresie badań 
przedsiębiorczości, edukacji 
przedsiębiorczej, a także inicjowania 
trwałej współpracy pomiędzy nauką
a biznesem. Corocznie Centrum 
realizuje różne projekty, wśród których 
– od roku 2017 – znajduje się Konkurs 
Przedsiębiorca Roku UW.

Jako ogólnouniwersytecka jednostka 
Centrum ma kluczowy udział w realizacji III 
misji Uniwersytetu, jaką jest oddziaływanie 
nauki na społeczeństwo i gospodarkę oraz 
budowanie relacji łączących środowisko 
naukowe uczelni z jej otoczeniem. 

Centrum przeprowadza wszystkie 
formalności związane z ochroną własności 
intelektualnej wypracowanej na UW. 
Również odpowiada za transfer technologii
i wiedzy do otoczenia UW w tym za 
komercjalizację wyników badań naukowych. 
CTTW jest najstarszym uniwersyteckim 
centrum transferu technologii w Polsce.

Organizatorzy



JM Rektor
Uniwersytetu Warszawskiego

Marszałek Województwa 
Mazowieckiego

Patronat honorowy



Partnerzy strategiczni

Samorząd Województwa Mazowieckiego od lat podejmuje 
szereg inicjatyw, które mają na celu tworzenie 
odpowiednich warunków rozwoju przedsiębiorców, 
kształtowanie postaw proinnowacyjnych oraz wspieranie
w zdobywaniu kompetencji opartych na nowoczesnych 
technologiach. 

Inicjatywy, takie jak: mazowieckie programy akceleracyjne, 
konkurs dla start-upów Startuj z Mazowsza, czy konkurs 
Innowator Mazowsza są kuźnią talentów, przestrzenią do 
kształcenia i nagradzania najbardziej kreatywnych 
przedsiębiorców. Jest to możliwe dzięki stałej współpracy 
samorządu z przedstawicielami świata nauki i biznesu.

Przełomowe odkrycia, które zmieniają życie pacjentów. 
Pfizer to firma ze 170-letnią tradycją. Wykorzystuje wiedzę 
naukową i globalne zasoby, aby zapewniać pacjentom terapie 
przedłużające życie i podnoszące jego jakość. Pfizer dąży do 
wyznaczania standardów jakości, bezpieczeństwa i wartości
w procesie odkrywania, tworzenia i wytwarzania produktów 
leczniczych, w tym innowacyjnych leków i szczepionek. Firma 
doskonali metody profilaktyki oraz terapie, które stawiają czoła 
najniebezpieczniejszym chorobom naszych czasów. Jest jedną
z wiodących, innowacyjnych spółek biofarmaceutycznych na 
świecie. Współpracuje z dostawcami usług medycznych, 
rządami i lokalnymi społecznościami, zwiększając na całym 
świecie dostępność wysokiej jakości i przystępnej kosztowo 
opieki zdrowotnej. 



Partnerzy

Stowarzyszenie Absolwentów 
Wydziału Zarządzania UW

Eastshield Sp. z o.o. NaviRisk Sp. z o.o.

ASIS International – Poland Chapter Polskie Wydawnictwo Ekonomiczne



przedsiebiorcaroku.uw.edu.pl
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